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hidtil er bleven udnyttet til sit fulde Beløb, 
og det er ogsaa her og her alene, at Fa- 
brikkerne faa det Tab, de virkelig faa, som 
dog imidlertid af de Grunde, jeg har 
nævnt, ikke bliver saa stort, som det ærede 
Medlem mener. 

Til Slutning skal jeg gøre et P a r  Be- 
mærkninger angaaende Roedyrkerne. Roe- 
dyrkerne er der virkelig Grund til at tage 
Hensyn til, navnlig fordi en stor Del af 
dem bor paa Lolland, thi i den Retning 
minder jeg Dem om, hvad Journalist 
Blicher en Gang sagde til mig: Der er 
Forskel paa Folk, der er gode Mennesker, 
og der er onde Mennesker, og der er dem, 

'der bo paa Lolland. Men jeg indrømmer 
i hvert Fald, at det er meget heldigt, at 
den højtærede Minister er gaaet med til 
den Beskyttelse, som der er given, og det 
kan jeg godt være tilfreds med. Men i det 
Øjeblik, Roedyrkerne have faaet, hvad de 
ønske og kunne ønske, skulde deres Re- 
præsentant ogsaa ganske rolig lade Lars- 
bjørnsstræde være i Fred. Da det ærede 
Medlem i saa høj Grad er Kredsrepræsen- 
tant i dette Spørgsmaal og har varetaget 
sin Valgkredses Interesser paa en Maade, 
der gør ham fortjent, om ikke af Landet, 
saa af Valgkredsen, saa skal han i hvert 
Fald lade vi andres Valgkredses være i Fred 
og ikke blande sig i dem, og det ærede 
Medlem skulde ikke staa som Nedsabler, 
naar han kan faa den smukke Opgave at 
nøjes med at forsvare sit eget. Men jeg 
vil  indrømme, at Roedyrkerne have faaet 
en Nedsættelse; medens de før havde 0,75 
Øre pr. Pd., faa de nu kun 1/2 Øres Be- 
skyttelse. Men tager jeg, hvorfor 
ikke f. Eks. Andelsfabrikken i Nykøbing, 
saa vinder den alligevel noget. I Øjeblikket 
er dens'Beskyttelse 3/4 0re. Jeg antager, 
at det bliver fordelt med 3/8 Øre til Fa- 
brikken og 3/s Øre til Roedyrkerne, hvis 
jeg da gaar ud fra, at Delingen er noget 
lignende, som den i sin Tid var i Maribo 
Sukkerfabrik, da denne stod udenfor Rin- 
gen, thi da, delte den Beskyttelsen midt 
over. Nu ere Sukkerfabrikkerne muligvis 
klogere end Andèlshaverne i Nykøbing, og 
i saa Fald vil Delingen ikke blive saa 
matematisk nøjagtig. I Fremtiden vil Be- 
skyttelsen altsaa blive nedsat fra 1/8 til 2/8 
Øre for hver, men paa den anden Side 
faa de Tesdorpfske Sukkerfabrikker en 
Fordel, de ikke nu have, nemlig den, at 
de komme ind under Brysseler-Konven- 
tionên og derved blive eksportfähige og 
ikke blive i den Grad afhængige af Sukker- 
fabrikkernes Naade og U nâade, Med andre 

. Ord, selv om 홢 de-ikke selv ønske at an- 

lægge et Raffinaderi, kunne de hævde sig 
selv udenfor Sukkerfabrikkerne, og det er 
altid en Fordel, for enhver Fabrik ikke at 
være afhængig af Monopolismens Forgodt- 
befindende. 

I øvrigt vil jeg sige med Hensyn til 
Roedyrkerne, at selvfølgelig faa de nu no- 
get mindre, end de hidtil have faaet. Jeg 
gaar ud fra 홢 det er det ærede Medlems 
Tal 홢, - at der har været Aar, hvor Fa- 
brikkernes Overskud var mellem 3 - 4  Mill. 
Kr., og tager jeg det Aar, hvor Overskud- 
det var 2,800,000 Kr., saa blev dette Over- 
skud fordelt saaledes: 500,000 Kr. +  150,000 
Kr. eller 161/2 pCt. af Kapitalen fik Fa- 
brikkerne 홢 Aktionærerne fik det ikke 
altsammen 홢, thi deri var ogsaa ind- 
befattet Tantieme og lignende 홢, medens 
Roedyrkerne i Roepræmier fik 1,150,000 Kr. 
eller 41 Kr. pr. Td. Land. Dette vil for- 
mentlig gaa ned til ca. 32 Kr. i Frem- 
tiden med lignende Sukkerpriser. Det be- 
ror jo meget paa, hvorledes Sukkerpriserne 
overhovedet ere, men hvis Sukkerpriserne 
holde sig, vil dette gaa ned med 9 Kr. pr. 
Td. Land, men en Overpris af 32 Kr. pr. 
Td. Land er alligevel ikke saa forfærdelig 
galt endda. 

Vender jeg mig fra Roedyrkerne til 
Raffinaderierne, vil jeg kun sige, at det 
omtalte lille Raffinaderi i Larsbjørnsstræde 
har det ærede Medlem, som sagt, været 
temmelig haard imod. Det ærede Medlem. 
for Søndervinge (Rasmus Hansen) har i 
Virkeligheden imødegaaet det ærede Med- 
lem paa en god Maade, men jeg vil dog 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
med Hensyn til de Tal, han nævnede, ere 
de 120,000 Kr. kun Arbejdsløn og Gager, 
medens Arbejdsomkostningerne ere 250;000 
홢280,000 Kr., og desforuden maa det 
ærede Medlem huske, naar han siger, at 
Beskyttelsen er 3 Øre, at Raffinerings- 
omkostningerne ere 23/4 Øre af denne Be- 
skyttelse, og da Melis kan fremstilles af 
Sukkerfabrikkerne uden at være raffineret, 
vil det ærede Medlem se, at Arbejdsom- 
kostningerne sluge den største Del af Be- 
skyttelsen. 

I øvrigt blive Raffinaderierne slet 
ikke saa godt stillede, som .det ærede Med- 
lem siger. De blive endda daarligere stil- 
lede, for det første fordi deres Beskyttelse 
bliver nedsat med 1 Øre pr. Pd. Melis, og 
dernæst fordi, som nævnt af min ærede 
Kollega, det ærede Medlem for Sønder- 
vinge (Rasmus Hansen), hvis vi havde 
taget det Forslag, som Ministeren har 
fremlagt for os, vilde Sukker, der 
polariserer 94,1, - have faaet en Told af 


